[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е  №  65
29 ноября 2012 года
Об установлении размера платы за пользование

жилым   помещением   (плата за наем),  плата за

содержание  и  ремонт   жилого  помещения для

нанимателей   жилых  помещений по договорам

социального   найма  и договорам  найма жилых

помещений  муниципального жилищного фонда

на  2013 год.

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом  муниципального образования «Сюмсинский район»

Сюмсинский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

      1. Установить  размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений   по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Сюмсинский район» на 2013 год согласно приложению № 1.

      2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Сюмсинский район» и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) если принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не было реализовано на  2013 год согласно приложению № 2.

      3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя».
      4. Настоящее решение вступает в силу  по истечению месяца со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район»,  но не ранее 01 января 2013 года.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                                      В.И.Семенов

Приложение № 1

к решению Сюмсинского

районного Совета депутатов

от 29.11.2012 № 65
Размер платы за пользование

 жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в расчете на 1 кв.м общей площади жилых помещений в месяц на территории МО «Сюмсинский район»

на 2013 год

	единица

измерения

	1
	Жилищный фонд в кирпичном исполнении
	руб./кв.м
	2,26

	2
	Жилищный фонд в деревянном исполнении
	руб./кв.м
	1,09

Приложение № 2

к решению Сюмсинского районного Совета депутатов
от 29.11.2012 № 65
РАЗМЕР
платы за содержание и ремонт жилого помещения в расчете на 1 кв.м общей площади жилых помещений в месяц для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального,  государственного  жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано

на территории МО « Сюмсинский район»

на 2013 год.
	№ п\п
	Категории жилищного фонда
	Жилищный фонд на территории

	ед.  изм.
	МО «Сюмсинское»
	МО «Кильмезское»
	МО «Орловское»
	Муниципальные образования: «»Васькинское», «Дмитрошурское»,

«Гуринское»

«Гуртлудское»

«Муки-Каксинское»

	1
	Жилищный фонд с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, с вывозом жидких и твёрдых бытовых отходов.
	руб./кв.м
	9,33
	9,29
	-
	-

	2
	Жилищный фонд с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, с вывозом твёрдых бытовых отходов.
	руб./кв.м
	5,29

	5,92

	-
	-

	3
	Жилищный фонд с автономным отоплением,  централизованным холодным водоснабжением или водоснабжением с колонки
	руб./кв.м
	4,00

	4,00

	4,00

	4,00

	4
	Жилищный фонд с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, с канализацией, вывозом твёрдых бытовых отходов.
	руб./кв.м
	-
	-
	5,92

	-

_1351495414